



Przyszłość emerytur w łonie Unii Europejskiej



Autor : Florence Legros

Ponad 10 lat od wdrożenia "otwartej metody koordynacji", która miała wywołać proces zbliżania się różnych krajowych systemów emerytalnych, trzeba stwierdzić, że europejskie systemy emerytalne prezentują jeszcze poważne rozbieżności w swoim funkcjonowaniu i swojej pozycji finansowej.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Publikacja - Telewizja - Debata **Kryzys finansowy** : EBC - Niemcy - Hiszpania - Francja - Węgry - Portugalia **Komisja** : Produkty tytoniowe - Chiny - Schengen - Statystyki **Parlament** : Chorwacja **Rada** : Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne - Cyfryzacja/energia **Dyplomacja** : Rosja **Niemcy** : Egipt **Hiszpania** : Reformy **Węgry** : Konstytucja **Włochy** : Reformy **Łotwa** : Euro **Zjednoczone Królestwo** : Przedsiębiorstwa **Słowenia** : Korupcja **Norwegia** : Arktyka **Kosmos** : Ariane 5 **NATO** : Cyberobrona - Polska **MFW** : Niemcy - Francja - Grecja **Eurostat** : Handel - PKB - Praca **Opracowania/raporty** : Rolnictwo - Praca - Żywność **Kultura** : Wyjątek kulturalny - Sztuka/Bazylea - Teatr/Sibiu - Aix/Marseille - Wystawa/Essen - Wystawa/Wersal - Wystawa/Monachium - Chagall/Nicea

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Zamów "Rapport Schuman 2013 sur l'état de l'Union"



5 czerwca 2013 roku zaprezentowano w Parlamencie Europejskim w Brukseli, w obecności szeregu osobistości, "Rapport Schuman 2013 sur l'état de l'Union". To 7. wydanie w języku francuskim (4. po angielsku) dostępne jest na naszej stronie w wersji drukowanej oraz w wersji cyfrowej na czytniki e-booków i tablety... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

"Talking Europe" gości Ioannisa Kasoulidesa



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja emituje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był Ioannis Kasoulides, cypryjski minister spraw zagranicznych. Cypr doświadcza poważnego kryzysu, który pociągnął za sobą zamknięcie banków na 10 dni, a nawet bankructwo jednego z nich. Europa pospieszyła krajowi na ratunek z planem pomocy w wysokości 10 mld euro. Zdaniem Kasoulidesa Cypryjczycy wyszli już z szoku... [Więcej](#)

Kultury i polityki w Europie



Instytut Historii Społecznej organizuje 24 czerwca konferencję zatytułowaną "Europa: kultury i polityki". Głównymi tematami refleksji będzie pojęcie europejskiej kultury, a także wyzwanie dla Unii Europejskiej reprezentowane przez komunitaryzmy. W panelu prelegentów zasiądą Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, i Magali Balent, dyrektor Fundacji ds. projektów. Zapisy obowiązkowe... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

EBC nadal gotowe wspierać strefę euro



6 czerwca 2013 roku Europejski Bank Centralny (EBC) podjął decyzję o utrzymaniu swojej podstawowej stopy na poziomie 0,5%. Poza tym, dokonał obniżki swoich prognoz wzrostu dla strefy euro w 2013 roku (z 0,1% do -0,6%) i podwyższył je dla 2014 (z 1 do 1,1%). Mario Draghi, prezes EBC, potwierdził, że chce utrzymać luźną politykę walutową "tak długo, jak to możliwe", a także politykę naprawy rynków finansowych. Stwierdził, że prawdziwa unia bankowa wymaga szybkiego wdrożenia mechanizmów nadzoru, ale również jednolitego rozwiązania. Poza tym, podkreślił, że przyznanie dodatkowych odroczeń państwom członkowskich na osiągnięcie ustalonych celów, związanych z redukcją deficytów i długów publicznych, powinno być zarezerwowane dla "wyjątkowych okoliczności"... [Więcej](#)

Bundesbank obniża swoje prognozy wzrostu dla Niemiec



7 czerwca 2013 roku niemiecki bank centralny Bundesbank lekko obniżył swoje prognozy wzrostu dla Niemiec na 2013 i 2014, szacując jednak, że horyzont przed największą europejską gospodarką rozjaśni się po trudnym końcu roku 2012. Bundesbank liczy teraz na wzrost niemieckiego produktu krajowego brutto (PKB) w 2013 o 0,3% (wobec spodziewanych do tej pory 0,4%) i 1,5% w 2014 (wobec 1,9% wcześniej)... [Więcej](#)

Hiszpania: spadek liczby bezrobotnych



4 czerwca 2013 roku hiszpańskie Ministerstwo Pracy ogłosiło, że w maju liczba bezrobotnych spadła, w stosunku do kwietnia o 98 265. Pracodawcy, którzy przygotowują się do letniego sezonu turystycznego, są bardziej skłonni do zatrudniania. 3 czerwca ministerstwo ogłosiło, że łączna liczba pracowników zarejestrowanych jako bezrobotni wynosiła 4,89 mln. Hiszpania jest w recesji od 4 lat, jej gospodarka ma trudności z powrotem do formy po załamaniu się rodzimego sektora nieruchomości. W I kwartale hiszpańska stopa bezrobocia osiągnęła rekordowy poziom (27,2%)... [Więcej](#)

Francja: bezrobocie sięga 10,4%



W komunikacie prasowym z 6 czerwca 2013 roku Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE) opublikował swoje szacunki na temat stopy bezrobocia w I kwartale br. Stopa bezrobocia we Francji metropolitalnej według definicji Międzynarodowego Biura Pracy (MBP) szacowana jest na 10,4%, po 10,1% w IV kwartale 2012. To najwyższy poziom od 1998 roku, podczas gdy absolutny rekord 10,8% został pobity w 1994 i 1997 roku. Według ostatnich prognoz INSEE bezrobocie będzie się nadal pięło do góry, sięgając w metropolii w połowie 2013 roku 10,6% populacji aktywnej zawodowo, a w departamentach zamorskich 11%... [Więcej](#)

Węgry wychodzą z recesji



W I kwartale 2013 roku Węgry odnotowały produkt krajowy brutto (PKB) wyższy o 0,7% w stosunku do poprzedniego kwartału i tym samym wychodzą z recesji, wynika z definitywnych danych, opublikowanych 6 czerwca 2013 przez centralny urząd statystyczny (KSH). W IV kwartale 2012 roku węgierska gospodarka skurczyła się o 0,9%. Kraj wszedł w recesję w II kwartale ubiegłego roku, a w całym 2012 PKB skurczyło się o

Spadek portugalskiego PKB w I kwartale 2013 roku



Według szacunków portugalskiego narodowego instytutu statystycznego (INE), opublikowanych 5 czerwca 2013 roku, PKB kraju spadł w stosunku do poprzedniego okresu o 0,4%, a w ciągu roku o 4%. Skurczenie to tłumaczy zwłaszcza spadek popytu wewnętrznego w tym kwartale o 6,3% (wobec 4,3% w ostatnim kwartale 2012). 7 czerwca portugalski parlament zaaprobował nowelę budżetową przewidującą nowe środki oszczędnościowe dla zrekompensowania tych odrzuconych w kwietniu przez Sąd Konstytucyjny. Ma to umożliwić przestrzeganie celów budżetowych ustalonych przez międzynarodowych wierzycieli. "Ta nowela budżetowa obejmuje środki, które nam pozwolą na przestrzeganie celu deficytu na poziomie 5,5% PKB na koniec roku" - podkreślił minister finansów Vitor Gaspar. Przewiduje zwłaszcza zredukowanie budżetu na funkcjonowanie wszystkich ministerstw, wydłużenie godzin pracy urzędników z 35 do 40 godzin tygodniowo, a także wzrost ich składek socjalnych. Rząd chce również zredukować 700-tysięczną armię funkcjonariuszy publicznych o 30 000... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja :

Intensyfikacja wysiłków w walce z papierosową kontrabandą



6 czerwca 2013 roku Komisja Europejska przyjęła narzędzia służące umocnieniu walki z nielegalnym handlem produktami tytoniowymi, szczególnie kontrabandą papierosów. Co roku działalność ta pozbawia państwa członkowskie ponad 10 mld euro dochodów odpowiadających nieuiszczonym cłom i podatkom. Strategia proponuje specyficzne działania w 4 obszarach: redukcji zachęt do kontrabandy, poprawienia bezpieczeństwa łańcucha zaopatrzenia, ścisłej kontroli stosowania legislacji przez władze podatkowe i celne oraz poważniejszych sankcji za działalność przemytniczą... Więcej

Podatek antydumpingowy od chińskich paneli słonecznych



4 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zaaprobowwała wprowadzenie antydumpingowych podatków od paneli słonecznych pochodzenia chińskiego. Podatki te, które będą wprowadzane stopniowo i które w ciągu dwóch miesięcy mogą sięgnąć 47,5% (jeśli Komisja nie osiągnie porozumienia z Chinami), służą ochronie europejskiego przemysłu przed niskimi cenami praktykowanymi przez Chiny. W następstwie decyzji Komisji chiński rząd zadeklarował, iż jest "stanowczo przeciwny" takim podatkom, a chińskie Ministerstwo Handlu ogłosiło 6 czerwca br., że zainicjowało "procedurę antydumpingową i antysubwencyjną" przeciwko europejskim winom i samochodom... Więcej

Więcej

Trzeci raport semestralny na temat funkcjonowania strefy Schengen



W swoim trzecim raporcie semestralnym na temat funkcjonowania strefy Schengen Komisja Europejska wskazała, że globalnie przestrzegano przepisów o jej funkcjonowaniu, co nie obowiązywało Komisji do podejmowania szczególnych środków. Jedynie Norwegia sporadycznie kontrolowała swoje granice przy okazji wręczenia Pokojowej Nagrody Nobla. Poza tym, system informacji wizowej w Afryce nadal się rozwija i wkrótce powinien objąć Amerykę Południową i Azję. W skali roku nielegalne przekraczanie granic obniżyło się o ponad 50%. Dotyczy ono zasadniczo Włoch i Grecji... Więcej

Poprawa statystyk gospodarczych



7 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała nowe przepisy regulujące i poprawiające wypracowywanie statystyk wykorzystywanych w procedurach nierównowag makroekonomicznych. Algirdas Semeta, unijny komisarz ds. statystyk, ma nadzieję, że "nowe, zaproponowane przepisy umożliwią zapisanie w prawie konieczności dysponowania wskaźnikami makroekonomicznymi powołanymi do bycia równie solidnymi, co dane wykorzystywane do oceny poziomu długu i deficytu

publicznego. Z tego tytułu nowe przepisy będą miały zasadniczy wkład w umacnianie zarządzania gospodarczego w łonie UE". Statystyki zrównają się z tymi wykorzystywanymi w procedurach nadmiernego deficytu: w przypisanych terminach państwa członkowskie będą musiały dostarczać swoje statystyki, a także swoje metody obliczeniowe do Eurostatu, który będzie władny je skontrolować i skorygować... [Więcej](#)

Parlament :

Przesłuchanie przyszłego chorwackiego komisarza



4 czerwca 2013 roku Parlament Europejski przesłuchał Nevena Mimicę, kandydata na stanowisko unijnego komisarza ds. ochrony konsumentów. Parlament zwrócił się do niego o wypowiedź na temat polityki konsumpcyjnej Unii Europejskiej i jego projektów w tym zakresie. W swoim wystąpieniu przyszły komisarz zobowiązał się skoncentrować na "propozycjach dotyczących bezpieczeństwa produktów, nadzoru rynków i dostępu do podstawowego rachunku bankowego". W następstwie 3-godzinnego przesłuchania niektórzy europosłowie wyrazili niezadowolenie z "mglistych" odpowiedzi udzielonych przez chorwackiego kandydata. Ostateczne stanowisko Parlamentu przegłosowane zostanie na sesji plenarnej w Strasburgu 12 czerwca... [Więcej](#)

Rada :

Konkluzje w sprawie azylu, państwa prawa i Karty Praw Podstawowych



6 i 7 czerwca 2013 roku 27 ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości zgodziło się co do ogólnego kierunku projektu dyrektywy w sprawie ochrony interesów finansowych (PFI) Unii. Na bazie tej ogólnej orientacji muszą się teraz rozpocząć negocjacje między Radą i Parlamentem. Przystąpiono do drugiej debaty ukierunkowującej europejski nakaz zabezpieczenia na rachunku bankowym. Ministrowie przyjęli też konkluzje związane z prawami podstawowymi i państwem prawa, po czym zostali poinformowani o stanie zaawansowania akcesji Unii Europejskiej do Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Wreszcie, przyjęli nowy plan Unii Europejskiej w sprawie narkotyków na okres 2013-2016... [Więcej](#)

Konkluzje w sprawie strategii cyfrowej i energii



6 i 7 czerwca 2013 roku 27 ministrów telekomunikacji przygotowywała październikową Radę Europejską poświęconą innowacyjności i agendzie cyfrowej, dyskutując na temat wspólnego rynku telekomunikacji. Ministrowie podkreślili również znaczenie zwiększenia bezpieczeństwa komunikacji elektronicznej. 27 ministrów energii doprecyzowało środki, które należy wdrożyć, żeby osiągnąć cele określone przez Radę Europejską na 2014 i 2015 rok odnośnie realizacji europejskiego rynku energii. Podkreślili zwłaszcza konieczność poprawienia roli i bezpieczeństwa konsumentów, a także towarzyszenia transformacji energetycznej... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Szczyt UE-Rosja



3 i 4 czerwca 2013 roku w Jekaterynburgu, podczas 31. szczytu UE-Rosja, rosyjski prezydent Władimir Putin podkreślił boom w wymianach handlowych między Unią Europejską i Rosją. Przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso powiedział, że obie strony poczyniły "konkretne postępy w ramach nowego globalnego porozumienia między UE i Rosją". Dwie strony podpisały nową umowę o współpracy w sprawie kontroli narkotyków... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Berlin "skonsternowany" wyrokiem przeciw NGOs w Egipcie

4 czerwca egipski sąd w Kairze skazał na kary więzienia za nielegalną pracę i nielegalne finansowanie 40 egipskich i zagranicznych pracowników organizacji pozarządowych (NGOs), w tym dwóch



pracowników Fundacji Konrada Adenauera. Niemiecki minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle powiedział, że jest "szokowany" sytuacją Fundacji Konrada Adenauera i jej pracowników oraz obiecał wesprzeć Fundację w jej procesie apelacyjnym. Orzeczenie to jest "z naszego punktu widzenia całkowicie nieakceptowalne", a orzeczone kary wykraczają "poza wszelkie proporcje" - skrytykował rzecznik niemieckiego rządu Steffen Seibert... [Więcej](#)

Hiszpania :

Mariano Rajoy z wizytą w Brukseli



5 czerwca 2013 roku szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy udał się do Brukseli, w towarzystwie wielu swoich ministrów. Rozmawiał zwłaszcza z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. Dwaj politycy zgodzili się co do konieczności umocnienia integracji europejskiej i kontynuowania wdrażania reform zarówno na planie narodowym, jak i europejskim. Odnośnie Hiszpanii, M. Rajoy podkreślił, że pozostaje jeszcze dużo do zrobienia dla skorygowania nierównowag gospodarczych kraju, choć poczyniono szereg postępów, a od jego dojścia do władzy przeprowadzono szereg reform. Przewiduje on reformę hiszpańskiego systemu podatkowego w przyszłym roku, a systemu emerytalnego pod koniec roku... [Więcej](#)

Węgry :

Węgry wycofują dwie kontrowersyjne poprawki



7 czerwca 2013 roku Węgry ogłosiły, że wycofają dwie kontrowersyjne modyfikacje swojej konstytucji w trosce o uspokojenie Brukseli i uniknięcie ewentualnych europejskich sankcji. Węgierski minister spraw zagranicznych Janos Martonyi powiedział w trakcie konferencji prasowej, że z węgierskiej konstytucji wycofany zostanie specyficzny podatek od ludności ustanawiany w przypadku, gdyby Budapeszt musiał zapłacić grzywnę w następstwie procedury naruszenia w UE. Z konstytucji zostanie także usunięta inna kontestowana zmiana uważana za pogwałcenie zasady niezależności sędziów - możliwość, by przewodniczący krajowego urzędu sprawiedliwości przeniósł proces do bardziej pojednawczego sędziego po rozpoczęciu procedury... [Więcej](#)

Włochy :

18 miesięcy na sukces reform we Włoszech



5 czerwca 2013 roku szef włoskiego rządu Enrico Letta powiedział, że daje sobie 18 miesięcy na sukces reform instytucjonalnych w swoim kraju. "18 miesięcy to granica, jak sobie ustaliłem, zobowiązałem się do tego przed parlamentem i jeśli nie będzie definitywnego rezultatu, wyciągnę z tego konsekwencje" - potwierdził. Projekt ustawy przyjętej na Radzie Ministrów ustala kalendarz ustanawiający etapy, z których ostatni będzie miał miejsce w październiku 2014 roku, ale nie precyzuje reform, które zostaną przygotowane przez "Komisję Ekspertów" i "Komitet 40". "Komisja Ekspertów" złożona jest z 35 osobistości, zasadniczo profesorów uniwersyteckich prawa i nauk politycznych, a jej zadanie będzie czysto konsultacyjne. "Komitet 40" złożony jest z 20 członków Komisji Spraw Konstytucyjnych Senatu i Izby Deputowanych... [Więcej](#)

Łotwa :

Zielone światło dla wejścia Łotwy do strefy euro



5 czerwca 2013 roku Komisja Europejska i Europejski Bank Centralny (EBC) opublikowały swoje sprawozdania z konwergencji dotyczące Łotwy, dokonujące oceny, czy ten kraj dobrze spełnia warunki konieczne dla przyjęcia jednolitej waluty. Dwie instytucje zapaliły zielone światło dla wejścia Łotwy do strefy euro z 1 stycznia 2014 roku. Jednak EBC uprzedza zwłaszcza przed "ryzykiem inflacyjnym" związanym z wielką wahlnością cen konsumpcyjnych, zaobserwowaną w trakcie 10 ostatnich lat. Podkreśla on poważną obecność zagranicznych depozytów. Raport zostanie przedłożony Parlamentowi Europejskiemu i rządowi strefy euro. Te ostatnie podejmą formalną

Zjednoczone Królestwo :

Wsparcie dla tworzenia MŚP



5 czerwca 2013 roku, przy okazji wydarzenia zorganizowanego, aby celebrować wkład małych i średnich przedsiębiorstw do brytyjskiej gospodarki, brytyjski premier David Cameron powiedział, że wszystkie zalecenia zawarte w ostatnim raporcie dotyczącym przedsiębiorstw zostaną wdrożone. Rekomendacje te przewidują zwłaszcza ułatwienie tworzenia małych przedsiębiorstw, umożliwiając przedsiębiorcom otrzymywanie większej ilości porad i wspomaganie oraz odchudzając pewne ciężary administracyjne... [Więcej](#)

Słowenia :

Były słoweński premier skazany



5 czerwca 2013 roku były słoweński premier Janez Jansa i dwóch współoskarżonych zostało uznanych za winnych korupcji w "procesie Patria", kontraktu zbrojeniowego na fińskie czołgi. W przyciągającym uwagę wyroku sąd w Lublanie skazał Jansę na dwa lata więzienia. Jednak orzeczenie nie jest jeszcze ostateczne i obrona wskazała, że sięgnie po apelację do wyższej instancji. Były premier został uznany za winnego korupcji podczas podpisywania w 2006 roku największego kontraktu zbrojeniowego kraju z fińskim przedsiębiorstwem Patria. Umowa opiewała na 278 mln euro... [Więcej](#)

Norwegia :

Szczyt Współpracy Euro-Arktycznej



Podczas szczytu Współpracy Euro-Arktycznej 3 i 4 czerwca 2013 roku premierzy Finlandii, Islandii, Rosji i Norwegii, a także ministrowie spraw zagranicznych Szwecji i Danii oraz wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej wyrazili życzenie zapewnienia wzrostu gospodarczego i społecznego oraz poprawienia konkurencyjności tego regionu w łonie Europy. Przyjęto deklarację potwierdzającą zasady euro-arktycznej współpracy i wspierającą jej umocnienie - zwłaszcza w dziedzinie ekonomii, handlu, edukacji i transportu... [Więcej](#)

Kosmos :

Start Ariane 5 celem zaopatrzenia międzynarodowej stacji kosmicznej



5 czerwca 2013 roku, na pokładzie rakiety Ariane 5, w kosmos wyleciał 4. europejski statek zaopatrujący międzynarodową stację kosmiczną. Start miał miejsce w gujańskim ośrodku kosmicznym. ATV-4 nazwana Albert Einstein dołączy do ISS - połączenie ze stacją przewidziano na 15 czerwca. Do tego czasu trajektorię ATV powinny śledzić zespoły centrum kontroli. ATV-4 dowozi astronautom materiały, żywność, ale także paliwo i tlen... [Więcej](#)

NATO :

Posiedzenie ministrów obrony krajów NATO



Ministrowie obrony krajów NATO, zgromadzeni w Brukseli 4 i 5 czerwca 2013 roku, rozmawiali o cyberobronie i przeanalizowali gruzińskie projekty reformy w zakresie obrony. Wraz ze swoimi odpowiednikami z krajów spoza NATO, które uczestniczą w ISAF (Międzynarodowych Siłach Wspierania Bezpieczeństwa działających w Afganistanie), przypięczętowali szczegółową koncepcję nowej misji, jaką pokieruje NATO w Afganistanie, aby kształcić, doradzać i pomóc afgańskim siłom bezpieczeństwa po 2014 roku... [Więcej](#)

Sekretarz generalny NATO w Polsce

Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen udał się 6 czerwca 2013 roku do Polski, aby spotkać się z polskim prezydentem



Bronisławem Komorowskim, ministrem obrony Tomaszem Siemoniakiem i ministrem spraw zagranicznych Radosławem Sikorskim. Podczas konferencji prasowej wychwalał "oddanie i odwagę" Polski w operacjach NATO, zwłaszcza w Afganistanie. Polski prezydent zaprosił sekretarza generalnego NATO do asystowania w ćwiczeniach "Steadfast Jazz", które odbędą się na Litwie, Łotwie oraz w Polsce w listopadzie i które stanowią ważny trening dla sił reagowania NATO... [Więcej](#)

MFW :

Redukcja prognoz wzrostu dla Niemiec o połowę



3 czerwca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) obniżył swoje prognozy tegorocznego wzrostu w Niemczech z 0,6% do 0,3%, ale przewiduje, że w 2. połowie tego roku największa gospodarka Europy odczuje ożywienie. Chociaż w 2. półroczu oczekiwane jest ożywienie aktywności "dzięki solidnym fundamentom wewnętrznym", "wzrost w 2013 roku powinien być niski" - podkreślili ekonomiści MFW. "Utrzymująca się słabość inwestycji uniemożliwia bardziej krzepkie ożywienie, głównie z powodu niepewności dotyczącej perspektyw i polityki strefy euro pomimo dokonanych już postępów" - wyjaśnił poza tym MFW, dodając, że odbija się to również na niemieckim eksporcie w regionie... [Więcej](#)

Ryzyko stagnacji we Francji



3 czerwca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ocenił, że tegoroczna recesja we Francji wyniesie 0,2% (wobec poprzedniej prognozy mówiącej o -0,1%, opublikowanej w połowie kwietnia). Wzrost wystartuje bardzo ospale dopiero w 2014 (+0,8%). Perspektywy te "dają nam do myślenia, że bezrobocie będzie nadal rosnąć i że trudno będzie odwrócić ten wzrost do końca roku" - powiedział szef misji Funduszu we Francji Edward Gardner. "W tym kontekście wyzwaniem ogólnej polityki jest odnowienie konkurencyjności i ożywienie wzrostu" - wyjaśniają eksperci instytucji finansowej. W związku z tym MFW apeluje zwłaszcza o tchnięcie większej konkurencji w rynki towarów i usług oraz obniżenie kosztów pracy dla pracowników o niskich kwalifikacjach... [Więcej](#)

Raport MFW na temat pierwszego ratunku dla Grecji



5 czerwca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował raport na temat wniosków z pierwszego planu pomocy w wysokości 110 mld euro, przyznanego Grecji w maju 2010 roku dla uratowania jej od gospodarczego bankructwa. Raport ten uwidacznia utrzymujące się rozbieżności między członkami trojki (MFW, Unią Europejską i Europejskim Bankiem Centralnym). Podkreślono w nim również brak doświadczenia, brak kompetencji i brak "wyraźnego podziału pracy". "Zaufanie rynków nie zostało przywrócone (...), a gospodarka została skonfrontowana z recesją silniejszą niż przewidywano" - ocenia organizacja. Wnioski te mają miejsce kilka dni po przelaniu kolejnej transzy 1,7 mld euro 31 maja... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurostat :

Nadwyżka operacji bieżących



7 czerwca 2013 roku Eurostat wskazał, że Unia Europejska odnotowała w I kwartale br. nadwyżkę operacji bieżących na poziomie 21,8 mln euro. W przypadku usług nadwyżka osiągnęła 29,8 mld euro... [Więcej](#)

Spadek PKB w Europie



5 czerwca 2013 roku Eurostat opublikował dane na temat produktu krajowego brutto (PKB) w I kwartale br. W stosunku do poprzedniego kwartału liczby spadają o 0,2% w strefie euro i o 0,1% w całej Unii Europejskiej. W porównaniu do I kwartału roku 2012 PKB w strefie

euro skurczyło się o 1,1%, a w Unii Europejskiej o 0,7%. Tytułem porównania PKB Stanów Zjednoczonych zwiększyło się w poprzednim okresie o 0,6%, a w I kwartale 2012 o 1,8%... [Więcej](#)

Zagraniczna siła robocza



Według publikacji Eurostatu z 7 czerwca 2013 roku w 2012 zagraniczni pracownicy stanowili 7% ogółu siły roboczej w Unii Europejskiej. Opracowanie to wskazuje również, że wśród autochtonów stopa bezrobocia jest niższa niż wśród obywateli państw trzecich, szczególnie wśród obywateli państw niebędących członkami Unii... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Spowolnienie wzrostu światowej produkcji rolnej



6 czerwca 2013 roku OECD (Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju) i FAO (Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa) opublikowały raport dotyczący perspektyw rolnych na lata 2013-2022. Według tego dokumentu w przyszłej dekadzie światowa produkcja rolna powinna się zwiększać rocznie średnio o 1,5% (od 2003 do 2012 o 2,1%). Brak dodatkowej powierzchni rolnej i wzrost kosztów produkcji w połączeniu z zaostrzeniem się ograniczeń zasobów i presją na środowisko są głównymi czynnikami, które tłumaczą tę tendencję... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Nowy raport na temat pracy w świecie



3 czerwca 2013 roku Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP) opublikowała raport na temat pracy na świecie w 2013 roku. Większość krajów wschodzących i rozwijających się doświadczyło wzrostu zatrudnienia i redukcji nierówności dochodów. Jednak w kontekście światowego wzrostu bezrobocia (MOP przewiduje, że zwiększy się ono z 200 mln do blisko 208 mln w 2015) w ciągu dwóch ostatnich lat nierówności dochodów w zaawansowanych gospodarkach zwiększyły się... [Więcej](#)

Raport na temat produktów spożywczych



Roczny raport europejskiego systemu szybkiego ostrzegania dla produktów spożywczych i żywności dla zwierząt (RASFF), opublikowany 10 czerwca 2013 roku, ujawnił, że w 2012 blisko 50% notyfikacji dotyczyło odrzucenia produktów spożywczych i pożywienia dla zwierząt na granicy UE z powody ryzyka, jakie stanowiły one dla bezpieczeństwa żywności. RASFF uruchomiony ponad 30 lat temu odgrywa determinującą rolę w gwarantowaniu europejskim obywatelom wysokiego poziomu bezpieczeństwa artykułów spożywczych, upraszczając transgraniczny obieg informacji między kompetentnymi władzami krajowymi... [Więcej](#)

Kultura :

Nie negocjuje się wyjątku kulturalnego



Z impulsu komisarza Karela de Guchta Komisja Europejska przyjęła projekt mandatu negocjacyjnego, który włącza usługi audiowizualne i kinematograficzne do rozmów handlowych, które tego lata rozpoczną się ze Stanami Zjednoczonymi. 23 maja 2013 roku na wniosek Francji, która pociągnęła za sobą 14 innych krajów, Parlament Europejski zwrócił się o to, aby towary i usługi kulturalne nie były częścią mandatu negocjacyjnego Komisji Europejskiej w rozmowach z Waszyngtonem. Od 18 kwietnia do 5 czerwca 2013 roku trwało zbieranie podpisów pod petycją "Nie negocjuje się wyjątku kulturalnego". Pod skierowaną do Komisji Europejskiej petycją zebrano 6 882 podpisów... [Więcej](#)

Targi sztuki w Bazylei



Od 13 do 16 czerwca 2013 roku 300 galerii z całego świata prezentuje na targach sztuki współczesnej w Bazylei dzieła ponad 4000 artystów. Reprezentowane są wszystkie typy sztuki: od obrazów, przez fotografię, przedstawienia, rzeźby i instalacje po filmy wideo. Poza tym, każdego dnia

organizowane są konferencje, pokazy filmów i debaty między artystami... [Więcej](#)

20. edycja międzynarodowego festiwalu teatralnego w Sibiu



Do 16 czerwca 2013 roku Międzynarodowy Festiwal Teatralny w Sibiu świętuje swoją 20. edycję. Z tej okazji 25 000 artystów z 50 krajów wypełni ponad 300 wydarzeń kulturalnych w 60 różnych miejscach miasta (kościółach, miejscach historycznych, teatrach). Festiwal, określony przez Komisję Europejską "trzecim najważniejszym w Europie" (po festiwalu w Edynburgu i Awinionie), będzie w tym roku krążyć wokół tematu dialogu... [Więcej](#)

Wielkie Atelier Midi



Od 13 czerwca do 13 października 2013 roku odbywa się wystawa "Wielkie Atelier Midi", przygotowana w ramach Marsylia-Prowansja 2013, Europejska Stolica Kultury. Zaplanowana w dwóch częściach ekspozycja prezentowana jest w Palais Longchamp w Marsylii i w Muzeum Granet w Aix-en-Provence. Część w Aix skoncentrowana jest wokół postaci Paula Cézanne'a, a wystawa marsylska koncentruje się na wpływie Vincenta Van Gogha. Wystawiono blisko 200 dzieł tak różnych artystów jak Paul Signac, Georges Braque, Claude Monet czy Henri Matisse. Z ich pomocą próbuje się wyjaśnić, w jaki sposób region Midi był wspaniałym laboratorium wypracowania modernizmu w malarstwie... [Więcej](#)

"Możliwe jest jedynie, co nie jest"



Od 8 czerwca do 28 lipca 2013 roku Muzeum Folkwang w Essen zaprasza artystów do tworzenia w swoich wielkich halach ekspozycyjnych nowych dzieł, które uwalniają się od ograniczeń narzucanych przez ramy obrazu i modyfikują percepcję przestrzeni ekspozycyjnej. Dzieła te są naznaczone otwartością ducha i refleksją. Wśród szeregu wystawianych artystów znajdują się Franz Ackermann, Cornelia Baltes i Niele Toroni... [Więcej](#)

Giuseppe Penone w Wersalu



W ramach swojego dorocznego spotkania ze współczesną twórczością pałac w Wersalu gości od 11 czerwca do 30 października 2013 roku Giuseppe Penone'go. Jego rzeźby, z których niektóre zostały wyprodukowane specjalnie na wystawę w Wersalu, prezentowane są publiczności głównie w Grande Perspective i w Bosquet de l'Etoile. Artysta, przywódca nurtu arte povera, nadaje rytm ogrodom Le Nôtre'a dzięki rzeźbom drzew, w których to co roślinne i mineralne miesza się, aby ujawnić swoją istotę... [Więcej](#)

"Moments in history - 1930-1946"



Do 1 września 2013 roku Kunstfoyer w Monachium zaprasza na wystawę twórczości jednej z pionierek fotografii - Margaret Bourke-White. Na ekspozycji zatytułowanej "Moments in history - 1930-1946" zgromadzono ponad 150 fotografii, listów, publikacji i magazynów, z których większość została wykonana w latach 30 i 40 w Związku Radzieckim, Czechosłowacji, Niemczech, Zjednoczonym Królestwie i we Włoszech... [Więcej](#)

Chagall przed lustrem



W ramach swoich 40. urodzin Muzeum Narodowe Marca Chagalla w Nicei poświęca artyście wystawę, zatytułowaną "Chagall przed lustrem: autoportrety, pary i zjawy". Ekspozycja całkowicie poświęcona Chagallowi, czynna od 16 czerwca do 7 października 2013 roku, gromadzi wokół tematu autoportretu blisko 100 dzieł, obrazów i rysunków, w tym szereg niepokazywanych. Wystawa umożliwia poruszenie wszystkich aspektów znaczącej po pierwsze z powodu swoich rozmiarów produkcji, a także zrozumienie, jak jest ona dla Chagalla środkiem potwierdzenia

jego odmienności jako artysty religijnego. I prowadzi do pytania o autoportret jako drogę uprzywilejowanego dostępu do prawdy artysty i o znaczenie jego twórczości...
Więcej

Kalendarz :



10 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii



10-13 czerwca
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



14 czerwca
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych



17 i 18 czerwca
Lough Erne
Szczyt G8

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Pierre Thibaudat ;
Alexandre Brex, Fanny Cohen, Clara Coornaert,
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}